CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 20* REGIAO - CORECON MS
CNPJ: 15.464.928/0001-02
AV AFONSO PENA, 2386, EDF. DOLOR DE ANDRADE, 12° ANDAR
CAMPO GRANDE-MS Telefone: (67) 3356-4796

Demonstraciao de Variacoes Patrimoniais

Ano do Exercicio: 2025 Periodo: 01/01/2025 até 30/06/2025
Nimero Conta Descricao Valor Atual Valor Anterior Nimero Conta Descricao Valor Atual Valor Anterior
4 VARIACAO PATRIMONIAL 228.049,71 290.253,19 3 VARIACAO PATRIMONIAL 197.529,09 350.743,59
AUMENTATIVA DIMINUTIVA

4.1 CONTRIBUICOES 197.690,46 228.14534 3.1 PESSOAL E ENCARGOS 67.619,41 93.542,85

411 CONTRIBUICOES 197.690,46 228.14534 3.1.1 PESSOAL E ENCARGOS 67.619,41 93.542,85

4.1.1.1 CONTRIBUICOES 197.690,46 228.14534 3.1.1.1 PESSOAL E ENCARGOS 67.619,41 93.542,85

42 EXPLORACAO DE BENS E 2.997.40 5.586,05 3.2 BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 0,00 0,00
SERVICOS

421 EXPLORACAO DE BENS E 2.997.40 5.586,05 3.2.1 BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 0,00 0,00
SERVICOS

42.1.1 EXPLORACAO DE BENS E 2.997.40 5.586,05 3.2.1.1 BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 0,00 0,00
SERVICOS

43 FINANCEIRAS 27.361,85 54.930,60 3.3 USO DE BENS E SERVICOS 87.696,63 200.729,99

431 FINANCEIRAS 27.361,85 54.930,60 3.3.1 USO DE BENS E SERVICOS 87.696,63 200.729,99

43.1.1 FINANCEIRAS 27.361,85 54.930,60 3.3.1.1 USO DE BENS E SERVICOS 87.696,63 200.729,99

4.4 TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 34 FINANCEIRAS 0,00 0,00

441 TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 3.4.1 FINANCEIRAS 0,00 0,00

44.1.1 TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 3.4.1.1 FINANCEIRAS 0,00 0,00

45 VALORIZACAO E GANHOS 0,00 0,00 3.5 TRANSFERENCIAS 42.213,05 55.878,51
COM ATIVOS

451 VALORIZACAO E GANHOS 0,00 0,00 3.5.1 TRANSFERENCIAS 42.213,05 55.878,51
COM ATIVOS

45.1.1 VALORIZACAO E GANHOS 0,00 0,00 3.5.1.1 TRANSFERENCIAS 42.213,05 55.878,51
COM ATIVOS

1/3 Siscac



4.9

4.9.1

49.1.1

INVESTIMENTOS

OUTRAS VARIACOES
PATRIMONIAIS
AUMENTATIVAS

OUTRAS VARIACOES
PATRIMONIAIS
AUMENTATIVAS
OUTRAS VARIACOES
PATRIMONIAIS
AUMENTATIVAS

DEFICIT
TOTAL:

0,00

0,00

0,00

3.6

3.6.1

3.6.1.1

3.7

3.7.1

3.7.1.1

1.591,20 3.9

1.591,20 3.9.1

1.591,20 3.9.1.1

-60.490,40
350.743,59

TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS
TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS
TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS
DESVALORIZACAO E PERDA
DE ATIVOS
DESVALORIZACAO E PERDA
DE ATIVOS
DESVALORIZACAO E PERDA
DE ATIVOS

OUTRAS VARIACOES
PATRIMONIAIS
DIMINUTIVAS

OUTRAS VARIACOES
PATRIMONIAIS
DIMINUTIVAS

OUTRAS VARIACOES
PATRIMONIAIS
DIMINUTIVAS

SUPERAVIT
TOTAL:

VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

INCORPORACAO DE ATIVOS

Descricao

OBRAS, INSTALACOES
CONCESSAO DE EMPRESTIMOS

AQUISICAO DE IMOVEIS

Valor Atual
2.925,25
2.925,25

0,00

0,00

Valor Anterior

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30.520,62
228.049,71

DESINCORPORACAO DE ATIVOS

Descri¢ao

0,00 ALIENACOES DE BENS
0,00 ALIENACOES DE BENS MOVEIS
0,00 ALIENACOES DE BENS IMOVEIS

0,00 AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS

CONCEDIDOS

2/3

Valor Atual
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

592,24

592,24

592,24

Valor Anterior
0,00
0,00
0,00

0,00

Siscac



INTANGIVEL 0,00 0,00 AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00
CONCEDIDOS
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00
INCORPORACAO DE PASSIVOS DESINCORPORACAO DE PASSIVOS
Descricao Valor Atual Valor Anterior Descricao Valor Atual Valor Anterior
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS 0,00 0,00 AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS 0,00 0,00 AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00
DIOGO COSTA DA SILVA FABIO FERREIRA JUNIOR KAIUBY MORAES JUNQUEIRA MEIRELLES
CPF:006.700.401-69 CPF:000.546.791-84 CPF:034.913.701-32
(Presidente) (Tesoureiro) CRC: MS 14635
Corecon MS 1195 Corecon MS 1275 (Contador)

3/3 Siscac



