



CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 20^a REGIÃO - CORECON MS

CNPJ: 15.464.928/0001-02

AV AFONSO PENA, 2386, EDF. DOLOR DE ANDRADE, 12º ANDAR

CAMPO GRANDE-MS

Telefone: (67) 3356-4796

Demonstração de Variações Patrimoniais

Ano do Exercício: 2025

Período: 01/01/2025 até 30/06/2025

Número Conta	Descrição	Valor Atual	Valor Anterior	Número Conta	Descrição	Valor Atual	Valor Anterior
4	VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	228.049,71	290.253,19	3	VARIACIÓN PATRIMONIAL DIMINUTIVA	197.529,09	350.743,59
4.1	CONTRIBUIÇÕES	197.690,46	228.145,34	3.1	PESSOAL E ENCARGOS	67.619,41	93.542,85
4.1.1	CONTRIBUIÇÕES	197.690,46	228.145,34	3.1.1	PESSOAL E ENCARGOS	67.619,41	93.542,85
4.1.1.1	CONTRIBUIÇÕES	197.690,46	228.145,34	3.1.1.1	PESSOAL E ENCARGOS	67.619,41	93.542,85
4.2	EXPLORAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS	2.997,40	5.586,05	3.2	BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	0,00	0,00
4.2.1	EXPLORAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS	2.997,40	5.586,05	3.2.1	BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	0,00	0,00
4.2.1.1	EXPLORAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS	2.997,40	5.586,05	3.2.1.1	BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	0,00	0,00
4.3	FINANCEIRAS	27.361,85	54.930,60	3.3	USO DE BENS E SERVIÇOS	87.696,63	200.729,99
4.3.1	FINANCEIRAS	27.361,85	54.930,60	3.3.1	USO DE BENS E SERVIÇOS	87.696,63	200.729,99
4.3.1.1	FINANCEIRAS	27.361,85	54.930,60	3.3.1.1	USO DE BENS E SERVIÇOS	87.696,63	200.729,99
4.4	TRANSFERÊNCIAS	0,00	0,00	3.4	FINANCEIRAS	0,00	0,00
4.4.1	TRANSFERÊNCIAS	0,00	0,00	3.4.1	FINANCEIRAS	0,00	0,00
4.4.1.1	TRANSFERÊNCIAS	0,00	0,00	3.4.1.1	FINANCEIRAS	0,00	0,00
4.5	VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS	0,00	0,00	3.5	TRANSFERÊNCIAS	42.213,05	55.878,51
4.5.1	VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS	0,00	0,00	3.5.1	TRANSFERÊNCIAS	42.213,05	55.878,51
4.5.1.1	VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS	0,00	0,00	3.5.1.1	TRANSFERÊNCIAS	42.213,05	55.878,51

			3.6	TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	0,00	0,00	
			3.6.1	TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	0,00	0,00	
			3.6.1.1	TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	0,00	0,00	
			3.7	DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS	0,00	0,00	
			3.7.1	DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS	0,00	0,00	
			3.7.1.1	DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS	0,00	0,00	
4.9	OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	0,00	1.591,20	3.9	OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	0,00	592,24
4.9.1	OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	0,00	1.591,20	3.9.1	OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	0,00	592,24
4.9.1.1	OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	0,00	1.591,20	3.9.1.1	OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	0,00	592,24
	DEFICIT		-60.490,40		SUPERAVIT	30.520,62	
	TOTAL:		350.743,59		TOTAL:	228.049,71	

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

INCORPORAÇÃO DE ATIVOS			DESINCORPORAÇÃO DE ATIVOS		
Descrição	Valor Atual	Valor Anterior	Descrição	Valor Atual	Valor Anterior
INVESTIMENTOS	2.925,25	0,00	ALIENAÇÕES DE BENS	0,00	0,00
OBRAS, INSTALAÇÕES	2.925,25	0,00	ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00
CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	0,00	0,00	AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00

INTANGÍVEL	0,00	0,00	AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00			
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00			
INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS			DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS		
Descrição	Valor Atual	Valor Anterior	Descrição	Valor Atual	Valor Anterior
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	0,00	0,00	AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	0,00	0,00	AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00

DIOGO COSTA DA SILVA
CPF: 006.700.401-69
(Presidente)
Corecon MS 1195

FABIO FERREIRA JUNIOR
CPF: 000.546.791-84
(Tesoureiro)
Corecon MS 1275

KAIUBY MORAES JUNQUEIRA MEIRELLES
CPF: 034.913.701-32
CRC: MS 14635
(Contador)